平成２７年１２月２２日

医療機関

介護サービス事業所各位

                          日立市長  小川 春樹

                            （高齢福祉課扱い）

地域ケア個別会議の開催について（ご案内）

寒冷の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本市では、支援困難な課題を抱える高齢者が、住み慣れた地域でできる限り暮

らし続けられるよう、各地域包括支援センター主催の地域ケア個別会議を実施しており

ます。

つきましては、下記のとおり開催しますので、ご案内申し上げます。

記

１ 目 的  個別事例の検討を通して、個別課題の解決、地域ネットワークの構築、

地域課題の抽出や潜在的ニーズの把握等をする。

２ 日 程

番号 地域包括支援センター名 日  程 会  場

１ 地域包括支援センター

金沢弁天園

平成２８年１月１３日（水）

午後１：３０～３：００

特別養護老人ホーム金沢弁天園

（東金沢町４－１６－１０）

事例の仮テーマ「脳内出血で左片麻痺者の在宅生活を維持するためのリハビリについて」

２ 地域包括支援センター

     金沢弁天園

平成２８年２月１２日（金）

午後１：３０～３：００

特別養護老人ホーム金沢弁天園

（東金沢町４－１６－１０）

事例の仮テーマ「引きこもり息子からの暴力に悩む高齢者の支援はどうあるべきか」

３ 日立市

地域包括支援センター

平成２８年２月１６日（火）

午後６：３０～８：３０

日立地区産業支援センター

（西成沢町２－２０－１）

事例の仮テーマ「ごみ屋敷で暮らす認知症夫婦への介護サービス等の利用支援について」

４

地域包括支援センター

   成華園

平成２８年２月１７日（水）

午後１：３０～３：３０

特別養護老人ホーム成華園

（久慈町４－１９－２１）

事例の仮テーマ「心気症の妻（介護３）と２人暮らしの老夫婦を今後どう支援したらよいか」

５ 地域包括支援センター

   福祉の森聖孝園

平成２８年２月１７日（水）

午後６：３０～８：３０

十王交流センター

（十王町友部１２９－２）

事例の仮テーマ「盗られ妄想がある認知症夫婦が愛犬と自宅で暮らすための支援について」

６ 地域包括支援センター

鮎川さくら館

平成２８年２月２３日（火）

午後６：００～８：００

特別養護老人ホーム鮎川さくら館

（国分町３－１２－１０）

事例の仮テーマ「長年、物盗られ妄想で、周囲を困らせている高齢者の支援について」

３ 内 容

（１） 「多職種による見える事例検討会」等の手法を取り入れた事例検討

（２） 地域課題の抽出

４ 参加要請 医療従事者、介護サービス従事者、認知症疾患医療センター、市社会福

祉協議会、コミュニティ推進会、民生委員、行政職員、その他関係者

※ 参加は、任意になります。

※ 参加者の定員は、各回３０名程度になります。

５ 申込み方法 １月開催分は１月８日（金）、２月開催分は２月５日（金）までに、

別紙 FAX用紙にて、各地域包括支援センターにお申し込みください。

６ 問い合わせ先

  日立市高齢福祉課内 地域包括支援センター(担当 大森・白木)

電話 ０２９４－２２－３１１１ 内線２９０・２２９

  FAX ０２９４－２４－２２８１

                                 ＜別紙＞

地域ケア個別会議の申込みＦＡＸ用紙

 （１月開催分…１月８日（金）、２月開催分…２月５日（金）までに申込み）

所属名 （                   ）

担当者名（                   ）

電話番号（                   ）

◆ 参加希望する番号に○を付け、参加希望者氏名欄に参加者名と職種を記入してください。

送り状は不要です。参加希望する各地域包括支援センターに送信してください。

番号 地域包括支援センター名 日 程 参加希望者氏名及び職種（       ）

 １
地域包括支援センター

金沢弁天園

１月１３日（水）

午後１：３０～

３：００

         （         ）

         （         ）

         （         ）
ＦＡＸ番号 ０２９４－３４－１０７１

 ２
地域包括支援センター

     金沢弁天園

２月１２日（金）

午後１：３０～

３：００

         （         ）

         （         ）

         （         ）
ＦＡＸ番号 ０２９４－３４－１０７１

 ３
日立市

地域包括支援センター

２月１６日（火）

午後６：３０～

８：３０

         （         ）

         （         ）

         （         ）
ＦＡＸ番号 ０２９４－２４－２２８１

 ４

地域包括支援センター

       成華園

２月１７日（水）

午後１：３０～

３：３０

         （         ）

         （         ）

         （         ）
ＦＡＸ番号 ０２９４－５３－９２２２

 ５
地域包括支援センター

福祉の森聖孝園

２月１７日（水）

午後６：３０～

８：３０

         （         ）

         （         ）

         （         ）
ＦＡＸ番号 ０２９４－３９－１１６７

 ６
地域包括支援センター

    鮎川さくら館

２月２３日（火）

午後６：００～

８：００

         （         ）

         （         ）

         （         ）
ＦＡＸ番号 ０２９４－３６－７５６２